
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 梅雨明けが待ち遠しいこの頃ですが、皆様お変わりございませんか。緊急事態宣言も解

除になり、久々に来館される方々の笑顔や楽しそうな言動により、地域センターも活気が

戻ってまいりました。緊急事態宣言期間中は主催講座を中止にし、ご迷惑をおかけしまし

た。なお、中止にした講座は日を改めて開催する予定にしていますので、後日センター便り

等を通じて、ご案内させていただきます。 

 これから益々暑くなってまいりますが、皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 

フラダンス＆アロマ講座（初心者向け） 

【日にち】 ７月７・１４・２１日（水）   
毎月第１・２・３水曜日 

【時  間】１０：００～１１：００ 
【参加費】 １，０００円/ １回  
【持参物】 動きやすい服装・お茶 

【講 師】 大下瑞恵先生（ハーラウナーメアフラリ

ノリノ主宰中四国ハワイアン協会インストラクター）  
【定  員】 ２０名 当日参加 OK！ 

〒739-0041 

東広島市西条町寺家 3166-1 

 東広島市寺西地域センター 

℡/Fax (082)423-7335 
開館時間/8:30～22:00 

受付時間/月～土 8:30～15:30 

寺西地域センター便り  

 

 

 

大人がハマる樹脂粘土講座 
【日にち】 ７月２８日（水）毎月第４水曜日 

【時  間】１０：００～１２：００ 
【参加費】８００円   

【内  容】マカロンやウサギなど可愛い 

雑貨を作ります。優しい感触の粘土に癒 

されること間違いなしです♪ 

【講  師】 吉村由佳先生 

【定  員】 ８名 ☆要予約 
 

 

アロマ手ごね石けん作り 
【日にち】 ７月３０日（金） 

【時  間】 １０：００～１１：３０ 

【参加費】 ３００円  

【持参物】 まなぶちゃんノート・筆記用具 

【講  師】 大下瑞恵先生 

【定  員】 １５名（小学生のみ）☆要予約 

☆低学年は保護者同伴可 
 

 

 

  

◇来館前には検温し、熱がある時や体調の悪い時には来館を控えてください。 

◇手の消毒、マスク着用にご協力をお願いします。 

◇換気のため 窓や扉を開けます。温度調節しやすい服装でお越しください。 

◇水分補給のための飲み物はご持参ください。講座中やサークル活動中の食事はご遠慮ください。 

夏休みわくわく子ども体験教室 

【開催期間】８月２１日（土曜日）１３時３０分から２０時００分  

８月２２日（日曜日）９時３０分から１５時００分 

【開催場所】東広島芸術文化ホールくらら、 東広島市市民文化センター、西条中央公園、各テーマ

会場（志和生涯学習センター、黒瀬保健福祉センター、久芳地域センター等） 

生涯学習フェスティバルは皆さんの新しい学びの発見やきっかけづくりとなるイベントです。

第 31回となる今年のフェスティバルは「はじめましてに出会う夏」をテーマに実施されます。いろ

いろな展示・体験や講座を通じて、初めて出会うあなただけの“好き”を見つけてみませんか？ 
 

 

７月主催講座の紹介 

第３１回東広島市生涯学習フェスティバル   

  東広島市医療保険課の方針により、６月２１

日から７月１１日まで引きつづき講座を中止に

します。なお、７月１１日以降、再開が決定しま

したら、参加者の皆様に連絡いたします。ご理

解・ご協力いただきますようお願い申し上げま

す。 

寺西いきいきサロン 


